

Asia: D6L56D3-22

## **Kansallinen raportti - YK:n ihmisoikeusneuvoston yleismaailmallisen määräaikaistarkastelun (UPR) neljäs tarkastelukierros**

### Lausunnonantajan lausunto

**1. Miten edellisen UPR-tarkastelun suositusten täytäntöönpano on onnistunut ja mitä täytäntöönpanotoimia olisi hyvä raportissa tuoda esille?**

-

**2. Mitkä ovat sellaisia yleisempiä ihmisoikeuksiin liittyviä teemoja, joissa Suomi on onnistunut tai jotka kaipaavat lisähuomiota?**

Kohta 56 Perhevapaiden lakiuudistukset

Perhelakiuudistus laajensi perhe-etuudet ero- ja yksinodottajaperheiden tarpeiden mukaisiksi.

Kohta 68: Sukupuolittunut väkivalta ja lähisuhdeväkivalta

THL:n opas erotilanteen ja eron jälkeisen väkivallan selvittämiseksi yhtenäisti olosuhdeselvityksen laatimisen käytäntöjä. Kuitenkin lähisuhdeväkivalta kaipa jatkossakin palvelujen tehostamista.

Kohta 69 Turvakotipaikkoja tarvitaan 250 kpl, jotta täyttäisimme Istanbulin sopimuksen.

Kohta 70 Vanhemmilta sekä heidän kanssaan työskenteleviltä puuttuu tieto rikoksen rajasta. Sitä pitäisi opettaa enemmän perheneuvojille ja sosiaalityöntekijöille.

Kohta 75: Oikeus työhön jne.

Yhden vanhemman perheiden työttömyystilanne heikentynyt. Yksihuoltajien työttömyysaste on noussut 13 %:sta 16 %:iin vuonna 2020 ja pienituloisuusaste on noussut samalla 23,7 %:iin. Näiden

perheiden taloudellinen tilanne on heikentynyt. Tilannetta parantaisi lastenhoitopalvelujen laajentaminen epätyypilliseen työaikaan. Tutkimuksissa se on havaittu erityisen haastavaksi yksinhuoltajille ja erityislaster vanhemmille. Lastenhoitopalvelut eivät enää vastaa työmarkkinoiden aukioloaikoja.

Lapsille ja nuorille on taattava psykiatrista, neurologista ja päihdehoitoa nykyistä enemmän. Lapsen kodinulkopuolinen sijoitus ei korvaa erityissairaanhitoa.

Kohta 77

Lapsen kuulemisen pitää olla ikärajatonta etenkin vanhempien eron tuomioistuinkäsittelyssä ja myös muualla hallinnossa. Kuulijalla pitäisi olla lapsen kasvun ja kehityksen asiantuntemus eli laillistetun psykologin tutkinto. Silloin voisimme kuulla pieniä lapsia riittäväällä ammatitaidolla.

### **3. Vapamuotoiset kommentitne (esimerkiksi raporttiluonnoksesta)**

-

Sairisalo Heljä  
Yhden Vanhemman Perheiden Liitto ry